
USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 30. května 2016 č. 477 

 
o návrhu výdajů státního rozpočtu České republiky na výzkum, experimentální vývoj  

a inovace na rok 2017 se střednědobým výhledem na léta 2018 a 2019 
a dlouhodobým výhledem do roku 2021 

 
Vláda 

I. schvaluje návrh výdajů státního rozpočtu České republiky na výzkum, experimentální 
vývoj a inovace (bez předfinancování Evropskou unií) na rok 2017 s výhledem na léta 
2018 a 2019, obsažený v části III materiálu čj. 576/16, a to 

1. pro rok 2017 ve výši 32 754 012 tis. Kč, 

2. pro rok 2018 ve výši 34 997 406 tis. Kč, 

3. pro rok 2019 ve výši 34 561 406 tis. Kč; 

II. ukládá  

1. 1. místopředsedovi vlády pro ekonomiku a ministru financí  

a) zapracovat návrh uvedený v bodě I tohoto usnesení do návrhu státního rozpočtu  
České republiky na rok 2017 a do střednědobého výhledu státního rozpočtu  
České republiky na léta 2018 a 2019, 

b) upravit v návaznosti na bod II/1a tohoto usnesení rozpočtové limity výdajů kapitol 
státního rozpočtu České republiky a rozpočtové limity výdajů státního rozpočtu  
České republiky na výzkum, experimentální vývoj a inovace v letech 2017 až 2019, 

c) vyčlenit v rámci přípravy návrhu zákona o státním rozpočtu České republiky na rok 2017 
další prostředky na výzkum, experimentální vývoj a inovace (nad rámec limitů podle                  
bodu I tohoto usnesení) s tím, že tyto prostředky budou určeny na financování programu 
EPSILON, které nebylo Technologickou agenturou České republiky (dále jen „TAČR“) 
včas nárokováno, 

d) navýšit v rámci přípravy návrhu zákona o státním rozpočtu České republiky na rok 2017 
výdaje na spolufinancování Evropských strukturálních a investičních fondů v kapitolách 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy a Ministerstva průmyslu a obchodu návazně 
na upřesněnou výši předfinancování Evropských strukturálních a investičních fondů, 

e) zohlednit výdaje státního rozpočtu České republiky na výzkum, experimentální vývoj 
a inovace (bez předfinancování Evropskou unií) na léta 2020 a 2021 obsažené v části III 
materiálu čj. 576/16 v predikcích vývoje rozpočtu na tato období, 

f) zvýšit rozpočet kapitoly 304 - Úřad vlády na rok 2017 s výhledem na léta 2018 a 2019 
o 110 mil. Kč ročně (nad rámec bodu I tohoto usnesení) na zapojení České republiky 
do elementu ARIANE 6 volitelného programu Programme for Ariane and Vega 
Development Evropské kosmické agentury (ESA), 



2 

 

 

 

2. místopředsedovi vlády pro vědu, výzkum a inovace  

a) projednat s příslušnými správci kapitol rozpis výdajů podle jednotlivých závazných 
ukazatelů definovaných zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací, ve znění pozdějších předpisů, 

b) v součinnosti s 1. místopředsedou vlády pro ekonomiku a ministrem financí upravit 
v rámci harmonogramu příprav návrhu zákona o státním rozpočtu České republiky na      
rok 2017 členění závazných ukazatelů se zohledněním zapojení zdrojů programů 
strukturálních fondů Evropské unie a s maximálním využitím nároků z nespotřebovaných 
výdajů, 

c) při přípravě návrhu rozpočtu na rok 2018 a střednědobého výhledu na léta 2019 a 2020 
vycházet z principů definovaných usnesením vlády ze dne 21. prosince 2015 č. 1066, 
o návrzích velkých infrastruktur pro výzkum, experimentální rozvoj a inovace pro 
poskytnutí účelové podpory v letech 2016 až 2022, a usnesením vlády ze dne 
21. prosince 2015 č. 1067, k posílení jistoty a dlouhodobé stability systému výzkumu, 
vývoje a inovací po ukončení programovacího období Evropských strukturálních a 
investičních fondů a k přípravě návrhu rozpočtu výzkumu, experimentálního vývoje a 
inovací na léta 2017, střednědobého výhledu a dlouhodobého výhledu do roku 2021, 

d) připravit ve spolupráci s 1. místopředsedou vlády pro ekonomiku a ministrem financí a 
s ministrem dopravy návrh delimitace činností v oblasti kosmických aktivit do přímé 
působnosti místopředsedy vlády pro vědu, výzkum a inovace včetně příslušného 
navýšení rozpočtu kapitoly 304 - Úřad vlády (tj. převod výdajů z kapitoly Ministerstva 
dopravy, který bude rozpočtově neutrální), 

e) zajistit přesun rozpočtových prostředků na institucionální podporu - náklady na činnost 
TAČR ve výši 14 mil. Kč s tím, že tyto prostředky budou převedeny na základě auditu 
činnosti TAČR v souladu se zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací, s tím, že předseda TAČR předloží zprávu o výsledku 
tohoto auditu místopředsedovi vlády pro vědu, výzkum a inovace do 31. července 2016, 

f) řešit případné navýšení rozpočtu výdajů výzkumných organizací, jejichž zřizovatelem 
jsou ústřední orgány státní správy, při přípravě návrhu rozpočtu na rok 2018 s výhledem 
na léta 2019 a 2020, na základě nového systému hodnocení výzkumných organizací, 

3. příslušným ministrům zajistit ve spolupráci s 1. místopředsedou vlády pro ekonomiku 
a ministrem financí a ministrem vnitra zapracování zvýšení počtu služebních míst do 
systemizace služebních míst jednotlivých správních úřadů navýšením 
o 28 systemizovaných funkčních míst ve struktuře podle Tabulky 1 v části II materiálu 
čj. 576/16 s tím, že tato služební místa budou využita v oboru služby 12, Výzkum, vývoj a 
inovace za účelem zlepšení koncepční činnosti příslušných resortů v oblasti výzkumu, 
vývoje a inovací a budou zajištěny v rámci celkového limitu uvedeného v bodě I tohoto 
usnesení;  

 

 

 

 



3 

 

 

III. bere na vědomí dlouhodobé výdaje státního rozpočtu České republiky na výzkum, 
experimentální vývoj a inovace (bez předfinancování fondů Evropské unie) na léta 2020 
a 2021, obsažené v části III materiálu čj. 576/16. 

Provedou: 
1. místopředseda vlády pro ekonomiku a  
ministr financí, 
místopředseda vlády pro vědu,  
výzkum a inovace,  
ministři dopravy, 
vnitra 
 
 
 
 
 
Mgr. Bohuslav Sobotka, v. r. 
předseda vlády 
 
 


